
Toimittajalta.  
 
 Lokakuun äänestyksen johdosta, jonka tuloksesta kerroin marraskuun 
Ruusu-Ristissä, olen saanut muutamia niin ystävällisiä ja rohkaisevia 
kirjeitä, etten osannut muuta kuin tehdä aivan uuden päätöksen ensi 
vuoden Ruusu-Ristin suhteen. 
 Tahdon ensin painattaa tähän otteita kuudesta kirjeestä aika-
järjestyksessä. 
 Ensimäisestä: 
 „Kannatan suunnitelmaa Ruusu-Ristin laajentamiseksi, ─ ehkenpä siinä 
sitten on entiseen tapaan ja Tietäjän tapaan enemmän yksinkertaisia ja 
yksinäisyydessä teosofiaa harrastavia varten, jotka eivät ymmärrä kaikkea 
korkeasti oppineempien tavoin.  Toimittajan kirjeitä olen kaivannut. 
 „Olen yksi pienimmistä, enkä edes jäsen, älköön sanoilleni annettako 
mitään merkitystä, lausuin vain mielipiteeni harrastajien puolesta, koska 
tilaisuus sattui.  Kirjailija Ervastille olen paljosta kiitollinen.“ 
 Toisesta: 
 „Ruusu-Rististä olisi Vapaamuurari erotettava eri niteeksi ja 
lähetettävä R.R:n mukana ainoastaan niille, jotka sen tilaavat.  Sen hinnaksi 
sopisi esim. Smk. 25:─.  Sen tilaisivat kaikki vapaamuurarit sekä kukin 
looshi kirjastoansa varten.  Se olisi looshilehtenä ja siinä, paitsi tavallisia 
kirjoituksia, olisi myös kysymys- ja vastausosasto, looshikuulumisia y. m. 
 „Nykyisellään se on vain painamassa Ruusu-Ristiä, joka edelleenkin 
pitäisi olla samoin kuin ennenkin lehti, jota voi tarjota kelle hyvänsä.  Siinä 
voisi olla silloin erikseen luento-osasto, jonka voisi erottaa vuoden lopussa 
ja sidotuttaa joka haluaa eri kirjaksi. 
 „Toimittajan osasto olisi hyvä olemassa kuten ennenkin lehden 
alkupuolella.  Varsinaisen Ruusu-Ristin hinta voisi olla Smk. 75:─ ja 
yhdessä Vapaamuurarin kanssa tilattuna Smk. 100:─. 
 „Tätä erottamisesitystäni perustelen sillä, että minulla on kokemusta 
siitä, että Vapaamuuraria eivät lue muut kuin ne, jotka ovat muurareita.  
Muille se on liian raskasta ja epäintresanttia luettavaa, lukuunottamatta 
sellaisia kertomuksia kuin Meksikon Rosenkreuziläinen, Vapaamuurarin 
ottopoika j. n. e. 
 „Kaiken kaikkiaan ei tämä minun esitykseni ole muuta kuin minun 
mielipiteeni, jonka olen saanut seuratessani asioita sivulta päin.  Omasta 



puolestani kyllä tyydyn siihen mitä toimitus hyväksi näkee meille antaa.  
Sen vuoksi palautan myös äänestyslipun myönteisellä vastauksella.“ 
 Kolmannesta: 
 „Olen kerran ennen maininnut, että olisi suotava, että Ruusu-Risti 
sisältönsä puolesta tulisi entisen Tietäjän kaltaiseksi, s. o., että siihen tulisi 
toimittajan osasto Toimittajalta ja sitten sellainen osasto, jossa olisi 
kirjoituksia eri henkilöiltä tai niiden puutteessa suomennoksia toisista 
lehdistä, kertomuksia toisista veljesseuroista täällä Europassa ja myöskin, 
mikäli sanottavaa olisi, muistakin maista.  Sitten olen usen kuullut 
lausuttavan toivomuksia siitä, että osasto Mitä muualla tiedetään olisi hyvin 
suotava.  Siinä lyhyesti mainittaisiin tapahtumista siellä täällä henkisissä 
liikkeissä ja yksityisten henkisten ihmisten joukossa. 
 „Tämän jälkeen voisi olla Vapaamuurariosasto, mutta saisi se olla koko 
lailla pienempi, esim. 2 sivua tai jotenkin niin.  Suunnilleen niinhän oli 
Tietäjässäkin Nuorten osasto. 
 „Näin ollen luulen varmasti, että tilaajamäärä sangen suuresti 
lisääntyisi.  Olen niin monelta kuullut sen lausunnon, että kun on saanut 
yhden uuden tilaajan lehdellemme, on vastaus seuraavan kerran ollut: se 
on niin yksipuolinen ja käsittelee asioita, joita ei jaksa seurata.  Kyllähän 
tietysti on toisinkin päin lausuntoja, mutta jotka lausuvat toisin, he jo 
ymmärtävät R. R:n sisältöä ja järjestöämme, ja he kyllä tilaavat lehden, 
vaikkakin sen sisältö tulisi monipuolisemmaksi.  Arvelen tätä siltä kan-
nalta, että luulisin sekä lehdelle että asiallemme olevan eduksi lehden 
mahdollisimman suuren levikin.  Jäsenten kannaltahan tietysti on hyvä, 
että lehden sisältö on mahdollisimman keskittynyt R.R.-aatteen asioihin, 
mutta onkohan se silloin mahdollisimman suuri verkko, jonka laskemme 
sieluja nostamaan valoa kohti. 
 „Sitten vielä eräs seikka.  Eikö voisi R. R:n hinnan suhteen tehdä niin, 
kuin jo osin on kokeiltu, että lehti maksaisi jäsenille ─ niille, jotka sen 
mielellään tekevät, ─ Smk. 100:─ ja ei-jäsenille Smk. 50:─?  Tämä siksi, että 
saataisiin ei-jäsenille levikkiä.  Sata markkaa luulen olevan kutakuinkin 
vaikean ulkopuolisilta saada. 
 „Olen näin esittänyt typerän mielipiteeni.  Toimitus parhaiten tietänee, 
miten on meneteltävä.“ 
 Neljännestä: 
 „Tilaan täten 35 kpl. Ruusu-Ristiä v. 1929 ehdolla, että lehti saapi 
toimituksen ehdottaman muodon. 



 „Toivoisin hartaasti, että lehden laajentumissuunnitelma toimituksen 
ehdotuksen mukaan toteutuisi.  Samalla kuin lehti tässä asussaan tuottaa 
valoa asiaa harrastaville, se myöskin tulee sisällöltään arvokkaaksi 
aikakausjulkaisuksi.“ 
 Viides on julkaistava kokonaisuudessaan: 
 „Ruusu-Risti-aikakauskirjamme laajentamissuunnitelman puolesta.  
Koska viesti on kertonut Ruusu-Ristin tämän vuoden 8:nnessa (lokakuun) 
numerossa esitetyn laajennusaikeen uhkaavan äänestyksen perusteella 
raueta, pyydämme vaikkapa yhdennellätoista hetkellä muutamin sanoin 
korostaa tuon laajennuksen suotavuutta. 
 Tilaushinnan kasvaminen entisestään kaksinkertaiseksi saattaa kyllä 
ensi katsannolla moniakin säikäyttää, mutta kun harkiten otamme 
huomioon sen Johtajan lupaaman mieskohtaisen lisän, minkä tuota 50 mkn 
vuotuista lisäuhrausta vastaan saisimme, niin pitäisi meidän 
omanarvontuntomme kannustaa meidät osoittamaan, että tuonvertaiseen 
ponnistukseen ainakin pystymme, ellemme suurempaankaan.  Siitähän 
koituisi vain viiden markan lisämeno kutakin niitä vuoden kymmentä 
kuukautta kohden, joina aikakauskirjamme ilmestyy, ja vuoden päiville 
jaettuina tekisi se vajaat 14 penniä ─ minkä luulisi jokaisen voivan supistaa 
muista päivämenoistaan.  Jos se kuitenkin joillekin näyttäisi ylivoimaiselta, 
olisi varakkaammilla veljillä siinä tapauksessa sopiva tilaisuus osottaa 
veljellisyyttä käytännössä maksamalla yhteisesti ryhmässään ja paikka-
kunnallaan heidän puolestaan tarvittavan erän. 
 Jos sittenkin vielä jäisi jokin aukko, esim. yhden ja toisen 
maallikkoharrastelijan mahdollisesti lakatessa aikakauskirjaamme edelleen 
tilaamasta, olisi helsinkiläisten toimitusta lähempänä olevina ja Johtajan 
„antimista“ välittömästi nauttivina tuo aukko täytettävä ─ koskapa heiltä 
esim. Seuran vuosijuhliin saapuessa ei mene matkarahoja, kuten 
maaseutulaisveljiltä. 
 Monen maaseutulaisen puolesta Oskari Kaukoranta. 
 Kuudennesta: 
 „Jos nyt 50 markan lisämaksun suorittajia olisi liian vähän, niin ehkä 
tuo sama „piskuinen lauma“ lupautuisi suorittamaan 100 á 150 markan 
lisämaksun saadakseen erikoisliitteenä Johtajan luennot.  Mystica voisi 
tilata jonkun määrän näitä liitteitä ja lopuksi useat niistäkin, jotka eivät 
aluksi tilanneet R.R-lehteä koko laajuudessaan, ostavat liitteen sidottuna 
kirjana.  Ne, jotka eivät todella pystyisi laajennettua painosta ostamaan, 



saisivat lainata parempiosaisilta erillisliitteen.  Tällä tavalla olisi mielestäni 
paljon vaikeuksia voitettavissa kyseessä olevan laajennuksen suhteen.“ 
 

* 
 
 
 Näiden y. m. kirjeissä ja keskusteluissa ilmituotujen näkökantojen, 
arvelujen ja arvostelujen johdosta istuin eräänä päivänä mietiskelemään 
tilannetta. 
 Yhtäkkiä putosivat kuin suomukset silmiltäni. 
 Olen tänä vuonna kokeillut vapaamuurariosaston kanssa.  Miksen 
vuonna 1929 kokeilisi kolmannen eli luento-osaston kanssa?  Silloin lukijat 
tietäisivät kokemuksesta, mitä näillä osastoilla on tavoiteltu.  Eihän kukaan 
voi ostaa sikaa säkissä!  Täytyy vähän nähdä, minkälainen tuo kolmaskin 
osasto olisi.  Sitten uusi äänestys ensi syksynä voi osoittaa, tahdotaanko 
kaikki osastot vuodeksi 1930 ja kannattaako maksaa korkeampi hinta 
Ruusu-Rististä. 
 Tämä tietysti merkitsee, ettei ensi vuonna ole mitään varsinaista 
vapaamuurari-osastoa.  Jatkokirjoitukset, esim. Meksikon Rosenkreut-
ziläinen, viedään kuitenkin hyvään loppuun.  Sen sijaan tulee julkaistavaksi 
P. E:n luentosarjoja, aluksi marraskuun Ruusu-Ristissä mainitut: Mestarit ja 
teosofinen liike, Pari päivänkysymystä sekä Vesimiehen merkissä, ─ 
tietenkin sen verran kuin vuoden aikana ennättää.  Niitä ei julkaista 
erillisinä liitteinä, sillä niistä ei tehdä kirjoja ─ ainakaan vielä.  Joka tahtoo 
ne omistaa, hänen on tilattava Ruusu-Risti. 
 Samalla näin mielikuvituksessani muutamia toisiakin piirteitä 
lehtemme tulevan sisällön suhteen, joita toivon voivani toteuttaa jo ensi 
vuonna.  Ensinnäkin „Toimittajalta“-osasto joka numeron alussa.  Toiseksi 
osasto „Mitä muualla tiedetään“, joka kertoo ulkomaalaisten 
aikakauskirjojen sisällöstä.  Kolmanneksi „Iltapuhteella“ osasto, joka 
vetoaisi lukijoiden myötävaikutukseen ja josta teen tarkemmin selkoa 
tammikuun numerossa.  Päässäni pyöri monta muutakin osastoa, mutta en 
uskalla niistä edes mainitakaan, kun lehtemme on liian pieni kyetäkseen 
kaikkea hyvää toteuttamaan.  Rikassisältöiset ulkomaalaiset aikakauskirjat 
maksavat tavallisesti pitkän matkaa toista sataa markkaa vuodessa. 
 Toivon sydämeni pohjasta, että ne lukijat, jotka tänä vuonna ovat olleet 
mieltyneet vapaamuurariosastoon, hyväksyvät päteväksi syyn, 



minkätähden se nyt saa väistyä uuden osaston tieltä.  Samalla toivon, että 
he kanssani uteliaina odottavat, mihinkä tuloksiin joudutaan ensi jouluna 
vuoden 1930 Ruusu-Ristin suhteen.  Ken elää, hän näkee. 
 Tarvitseeko minun edes mainita, kuinka kiitollinen olen oleva niille, 
jotka hyvyydessään ojentavat minulle auttavan käden maksamalla ensi 
vuoden Ruusu-Rististä sata markkaa?  Olen rohjennut samoinkuin viime 
vuonna ottaa tämän mahdollisuuden huomioon siinä sinisessä 
postiosoituksessa, joka jaetaan tämän numeron mukana kotimaisille 
tilaajille. 
 Pyydän kohteliaimmin, että tilaajat uudistaisivat tilauksensa niin pian 
kuin mahdollista, Suomessa käyttämällä sinistä postiosoitusta.  Tilaus voi 
tietenkin tapahtua kirjeenkin kautta, mutta postiosoitus on kotimaassa sekä 
halpa että mukava.  Ne, jotka eivät heti jaksa maksaa koko tilaushintaa, 
saavat kyllä Ruusu-Ristin vähittäismaksulla. 
 Uudistakaa tilauksenne niin pian kuin mahdollista, sillä tällä kertaa ei 
lähetetä postiennakkoa! 
 Ruusu-Ristin tilaushinta on Suomessa Smk. 50:─, ulkomaille 2 dollaria 
(Smk. 80:─).  Lehti tilataan postin kautta, asiamiehiltä tai suoraan 

toimitukselta, os. Hyvinkää, Pilpala. 
 

* 
 
 Taas on joulu ovella, valon juhla, vihkimyksen juhla ja juhla sen 
ihmisenpojan muistoksi, joka antoi sydänverensä ihmiskunnalle.  En 
ajattele Golgatan ristiä, vaan sitä työtä, johon Jeesus ─ aikoja ennen 

Palestinan tapahtumia ─ vihki itsensä.  Se työ totuuden puolesta on 
miljoonia vuosia kestävää sydänveren vuodattamista, sillä se tapahtuu 
lakkaamattomassa rakkauden osoituksessa sitä ihmiskuntaa kohtaan, joka 
niin vähän vielä siitä rakkaudesta välittää. 
 Jeesus Kristus ja muut suuret rakastavat meitä, mutta rakastammeko 
mekin heitä?  Ovathan he ihmisiä, jotka rakkautta odottavat, vaikka samalla 
ovat jumalia, jotka ovat oppineet odottamaan. 
 

* 
 

 Onnellista joulua toivotan kaikille lukijoilleni.  Olkoon Mestarin rauha 
teidän kanssanne nyt ja aina. 

(Ruusu-Risti Joulukuu 1928 N:o 10, s. 345-350) 


